



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**CONTRATISTA:**

KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

DOMICILIO: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC.  
LOMA LINDA

R.F.C.  
KCO080718CZA

FECHA

08/10/2022

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220860	C.C.T.	25DJN0313Q	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI			LOCALIDAD:	CULIACAN	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE MODULOS EN PREESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$281,459.26
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$98,510.74
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$334,971.05

**OBRA**

**IMPORTE**

REHABILITACION DE MODULO "A"

\$ 231,826.27

**SUBTOTAL ESTIMACIÓN:**

\$ 231,826.27

SUB TOTAL =  
I.V.A AL 16 %  
TOTAL =

\$ 231,826.27  
\$ 37,092.20  
\$ 268,918.47

*Oscar J. Hernández Urquidez*  
OSCAR JESUS HERNANDEZ URQUIDEZ

KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

*P.A. Juan Ignacio García Zazueta*

ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FISICA EDUCATIVA

FECHA 08/10/2022  
HOJA:

CONTRATISTA:	KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.	DEPENDENCIA:	GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
DOMICILIO:	AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC. LOMA LINDA	INSTITUTO	SINALOENSE
R.F.C.	KCO080718CZA	DE	LA
		INFRAESTRUCTURA	FISICA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN			
No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220860
		C.C.T.	25DJN0313Q
PLANTEL:	PREESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI		LOCALIDAD:
			CULIACAN
			MUNICIPIO:
			CULIACAN

DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE MODULOS EN PREESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
--------------	---

IMPORTE DE OBRA:	\$281,459.28
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$98,510.74
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$334,971.05

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO				HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$						
37035	LIMPIEZA Y DESASOLVIE DE REGISTROS. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$1,885.99	\$9,429.95		0.00	0.00	0.00	5.00	\$9,429.95
31300	REGISTRO 60X40X90 CM. C/BLACK CEMENTO O TABIQUE APLAN. INTERIOR, C/MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE ANGULO DE 3/16" X 1 1/4" Y TAPA. INCLUYE MANO DE HERRAMIENTA, SOLDADURA.	PZA	1.00	\$6,178.43	\$6,178.43		0.00	0.00	0.00	1.00	\$6,178.43
84818	FABRICACION DE BANQUETA (RAMPA-PARA MINUSVALIDOS) DE CONCRETO FC=200 KG/CM2, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: DENTELLON DE 15X20 CMS	M2	0.72	\$2,644.77	\$1,904.23		0.00	0.00	0.00	0.72	\$1,904.23
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PULSTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	450.00	\$126.19	\$56,785.50		0.00	0.00	0.00	450.02	\$56,788.02
84075	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ELASTOMERICO Y SELLADO DE CEMENTO PLASTICO Y FIBRA DE POLIESTER	M2	458.00	\$285.16	\$130,603.28		0.00	0.00	0.00	458.04	\$130,614.69
52387	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) 1 CAMPANA 150 MM. DIAMETRO INCLUYE: CONEXIÓN, TRAZO, EXCAVACION, CAMA ARENA, RELLENO, COMPACTADO UNIDAD DIOBRA TERMINADA.	ML	55.00	\$489.29	\$26,910.95		0.00	0.00	0.00	55.00	\$26,910.95

TOTAL	\$231,826.27
SUBTOTAL ESTIMACIÓN	\$231,826.27
Ing. Juan Ignacio Garcia Zazueta Supervisor	
Contratista	